
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАТАРСКА 
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ?;.■/ ' . f  2022 года № ^

О внесении изменений в постановление администрации города Татарека 
Новосибирской области от 06.10.2021 года № 253 «Об установлении системы 

оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня 
соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их 

заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы 
работников муниципальных учреждений города Татарека Новосибирской

области»

Руководствуясь статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 26.06.2018 
г. №272-п «Об установлении системы оплаты труда работников, условий оплаты 
труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров 
предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной 
заработной платы работников государственных учреждений Новосибирской 
области», в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений города
Татарека Татарского района Новосибирской области, в соответствии с Уставом 
города Татарека Татарского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Татарека 
Новосибирской области от 06.10.2021 года № 253 «Об установлении системы 
оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня
соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы 
работников муниципальных учреждений города Татарека Новосибирской 
области» следующие изменения:

1.1. Пункт 40 Приложения к постановлению «Положение о системе оплаты 
труда работников, условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров и размерах предельного уровня соотношений 
среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных 
учреждений города Татарека Татарского района Новосибирской области» 
изложить в следующей редакции:
«40. Выполнение руководителями учреждений и их заместителями



дополнительной работы по совмещению и совместительству разрешается 
в случаях замены временно отсутствующего специалиста по основной 
деятельности в соответствии с отраслевым тарифным соглашением или 
положением по оплате труда работников подведомственных учреждений.
Для руководителей муниципальных учреждений исполнение обязанностей по 
совмещению и совместительству осуществляется на основании трудового 
соглашения по внутреннему (внешнему) совмещению, заключенному в 
учреждении, или путем установления доплаты на основании распоряжения главы 
города Татарска.
Руководитель муниципального учреждения обращается к главе города Татарска с 
заявлением об установлении доплаты с перечнем функциональных обязанностей 
и размером выплаты. Глава города Татарска принимает решение в течение трех 
рабочих дней с момента обращения руководителя учреждения.
Решения о работе по совмещению и совместительству в отношении 
руководителей учреждений принимаются главой города Татарска, которым 
подведомственны учреждения, заместителей руководителей -  руководителями 
учреждений».

2. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы 
администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области 
опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 
самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области, 
разместить на официальном сайте администрации города Татарска Татарского 
района Новосибирской области и довести до сведения всех заинтересованных 
лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Татарска 
Татарского района Новосибирской области А.В.Сиволапенко

- ? '*  '> ‘ 4

Кузнецова Л.Л. 
8(38364)21906




